

Marek Kosecki
Radny Rady Miasta

Gorzów Wlkp. 25.11.2009r.

INTERPELACJA

W interpelacji tej chciałbym po raz kolejny powrócić do jednego z istotnych i newralgicznych tematów a mianowicie sposobów i metod oraz wymiernych efektów działania „zbrojnego ramienia Pana Prezydenta”, czyli mówiąc krótko – Straży Miejskiej.

W ostatnich latach wzrosły zarówno szeregi funkcjonariuszy Straży ale też zdecydowanej poprawie uległy warunki ich pracy, mam tutaj na myśli nową, funkcjonalną i o wysokim standardzie bazę lokalową, w obiekcie przy ulicy Przemysłowej.

Warunki pracy, o których wielu pracowników Urzędu Miasta może jedynie pomarzyć.

Ale praca za biurkiem, choć z całą pewnością ważna i konieczna, nigdy nie zastąpi pracy funkcjonariusza w terenie, a właśnie w tym względzie, co do samej pracy jak również jej efektów mam szereg uwag i zastrzeżeń, które być może okażą się cennymi wskazówkami w dalszej, efektywnej pracy Straży Miejskiej.

Przejdę więc do konkretów.

Otóż całkowicie niezrozumiałym, absolutnie nie do przyjęcia jest dla mnie fakt, z którym Straż od wielu już lat nie może sobie poradzić, a mianowicie permanentnego i notorycznego zastawiania chodników samochodami.

Głównie w centrum, choć tak de facto sytuacja ta dotyczy całego miasta, w tym również osiedli mieszkaniowych, z tą jeszcze istotną różnicą, że na osiedlach miejscami nie tylko postojowymi ale i parkingowymi są, oprócz chodników, również trawniki i inne pasy zieleni.

W centrum miasta bezkarnie na chodnikach parkują głównie pojazdy firm ochroniarskich, konwojenckich ale również właściciele sklepów i innych usytuowanych tam lokali i nie są to bynajmniej pojazdy uprzywilejowane.

Pieszy korzystający z chodnika nie może czuć się przecież na nim jako persona non grata, a tak się właśnie dzieje w naszej gorzowskiej rzeczywistości

Nie można w miarę swobodnie przejść chodnikiem a idąc już trzeba mieć oczy wokół głowy i zwracać baczną uwagę na to, czy blokujący chodnik samochód nie wykonuje w tym czasie jakiegoś manewru, a przy okazji uważać by nie wdepnąć w przysłowiowe „g.....” którymi chodniki, również w centrum miasta są gęsto usiane.

Panowie strażnicy, mam do Was gorący apel, skończcie już wreszcie z ciągłym mówieniem o działaniach prewencyjnych, o pouczeniach a przejdźcie do konkretnych działań o charakterze stricto egzekucyjnym, bo na dzień dzisiejszy inaczej po prostu się nie da i nigdy nie usunie się z krajobrazu miasta tych wszystkich negatywnych zjawisk i nieprawidłowości o których wspominam.

Prewencja być może była jeszcze skuteczna kilka lat wstecz, ale nie dziś

Bo do jeżdżących po chodnikach samochodów, leżących na nich psich odchodów dochodzą również coraz częściej szarżujący po nich, często bez opamiętania i zdrowego rozsądku – rowerzyści.

Inna sprawa, którą też już wielokrotnie sygnalizowałem, a z którą Straż Miejska też do dnia dzisiejszego jakoś nie potrafi sobie poradzić to problem obklejania wszelkiego rodzaju słupów, ścian budynków czy wiat przystankowych, różnego rodzaju ulotkami, ogłoszeniami i

inną makulaturą, z której najczęściej wprost wynika kto jest ich autorem bądź zleceniodawcą
(adres, nr telefonu, bądź inne namiary).

I proszę Panie Komendancie w tej kwestii naprawdę nie „ wciskać radnym kitu” i
zasłaniać się w tym przypadku, jak uczynił to Pan wcześniej, art.1 par.2 KW, cytuję:

„ Nie popełnia przestępstwa sprawca czynu zabronionego, jeżeli nie można mu przypisać
winy w czasie czynu”

Interpretacja moim zdaniem w tej sytuacji zbyt infantylna...

Proszę raczej wziąć się ostro a przede wszystkim skutecznie do walki z tą powszechną w
naszym mieście plagą i powiedzieć za Panem Prezydentem „Damy radę”

Wierzę że w końcu tak się właśnie stanie

O innych konkretnych już sprawach i nieprawidłowościach, które zgłaszają mi
mieszkańcy Gorzowa poinformuje Pana osobiście.

grówn



Prezydent
Miasta

KSM-AJ- 0057/08./09

Gorzów Wlkp. 03.12.2009r.

Pan
Marek Kosecki
Radny Rady Miasta
Gorzów Wlkp.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 25.11.2009r. informuję Pana, że strażnicy miejscy wykonują swoje obowiązki w terenie, a w pomieszczeniach biurowych przebywają tylko w czasie przygotowania się do służby i jej rozliczenia.

Na przedstawione w interpelacji problemy, w szczególności dotyczące nieprawidłowego parkowania pojazdów strażnicy miejscy reagują w czasie wykonywania czynności służbowych, a działania o charakterze prewencyjno-wychowawczym stanowią tylko jeden ze sposobów ich rozwiązywania. Do października bieżącego roku strażnicy podjęli interwencję wobec 2200 sprawców nieprawidłowego parkowania. W 800 przypadkach zastosowano środki o charakterze sankcyjnym. Nie każda jednak podjęta interwencja w sprawie nieprawidłowego parkowania doprowadza do natychmiastowego usunięcia pojazdu przez sprawcę wykroczenia ze względu na jego nieobecność na miejscu zdarzenia.

Realizacja zadań porządkowych przez Straż Miejską poprzez działania prewencyjne wynika z przepisów prawa oraz zaleceń komisji rewizyjnej Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 17.10.2007r. Po ocenie działalności Straży Miejskiej Komisja Rewizyjna zaleciła: „przygotowanie i podejmowanie działań profilaktycznych i wychowawczych w gorzowskich szkołach oraz informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach występujących zagrożeń oraz sposobach ich eliminacji.”

Przedstawione przez Pana uwagi zostaną wykorzystane w pracy Straży Miejskiej.

Z poważaniem

Tadeusz Jędrzejczak

Otrzymują:

- ① Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a

Urząd Miasta

66-400
Gorzów Wielkopolski
ul. Sikorskiego 3-4
tel. +48 95 7219 500
fax +48 95 7219 670
e-mail: um@um.gorzow.pl
www.gorzow.pl